
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

от «02» декабря 2024 г.                          № 531                        п. Цаган Аман 

 

Об утверждении списка победителей и призеров 

II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательному предмету «Русский язык»  

                

На основании протокола проверки выполнения олимпиадных заданий, 

решения предметного жюри  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить список победителей и призеров II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.г. по общеобразовательному 

предмету «Русский язык». 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций принять меры по 

поощрению обучающихся – победителей и призеров II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников и педагогов-наставников. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Управления 

образования, культуры и туризма  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение  

к приказу от 02.12.2024 г. №531 

 Список победителей и призеров 

II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.г. 

по общеобразовательному предмету «Русский язык» 

 

№ Ф.И.О. (полностью) Образовательное учреждение Класс ФИО наставника Статус 

1 Жужаев Бадма Очирович МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 4 Очирова Г.С. Победитель 

2 Чензеева Элина Николаевна МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 4 Очирова Г.С. Победитель 

3 Наминова Заяна Цеденовна МКОУ "Юстинская СОШ имени Г.Б.Бевинова" 4 Цекеева И.З. Призер 

4 Каншаева Алтана Алексеевна МКОУ "Бергинская СОШ им. Чиряева М.М." 4 Лиджиева А.Н. Призер 

5 Цеденова Кира Витальевна МКОУ "Юстинская СОШ имени Г.Б.Бевинова" 4 Цекеева И.З. Призер 

6 Актюбеев Данил Алексеевич МКОУ "Цаганаманская гимназия" 4 Плужникова Н.Ю. Призер 

7 Гоганова Элла Эдуардовна МКОУ "Бергинская СОШ им. Чиряева М.М." 4 Лиджиева А.Н. Призер 

8 Сокалиева Дарина Гаряевна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 4 Плужникова Н.Ю. Призер 

9 Трунов Сергей Сергеевич МКОУ "Цаганаманская гимназия" 4 Никитина Н.В. Призер 

10 Горяев Заян Наранович МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 4 Герасименко Л.А. Призер 

11 Горяев Бадма Львович МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 4 Очирова Г.С. Призер 

12 Нургалиева Айсана Армановна МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 4 Чемидова А.Т. Призер 

13 Боктаева Баина Баатыровна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 4 Плужникова Н.Ю. Призер 

14 Лазарев Олег Русланович МКОУ "Цаганаманская гимназия" 4 Никитина Н.В. Призер 

15 Кегдышева Иляна Эренценовна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 5 Чимидова Ц.Н. Победитель 

16 Манджиева Сувсана Витальевна МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 5 Терпилова Н.М. Призер 

17 Бадмаева Милана Баировна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 5 Чимидова Ц.Н. Призер 

18 Очирова Савгира Александровна МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 5 Терпилова Н.М. Призер 

19 Бадмаева Эвелина Ивановна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 5 Чимидова Ц.Н. Призер 

20 Настаев Адьян Басанович МКОУ "Цаганаманская гимназия" 5 Найминова Е.Э. Призер 

21 Беркасинова Богдана Хонгоровна МКОУ "Юстинская СОШ имени Г.Б.Бевинова" 5 Багаева Н.М. Призер 

22 Ким Кристина Игоревна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 6 Убушиева О.В Победитель 

23 Китняева Алтана Руслановна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 6 Убушиева О.В Призер 

24 Сургалиева Гиляна Бадма-Горяевна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 6 Найминова Е.Э. Призер 

25 Джумагазиева Виктория Николаевна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 6 Батбаясгалан С.В. Призер 



№ Ф.И.О. (полностью) Образовательное учреждение Класс ФИО наставника Статус 

26 Таунова Гиляна Джангаровна МКОУ "Цаганаманская гимназия 6 Найминова Е.Э. Призер 

27 Джунгурова Альвина Цереновна МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 6 Терпилова Н.М. Призер 

28 Логунов Максим Вячеславович МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 7 Убушиева О.В Победитель 

29 Мурзагалиев Эльдар Айварович МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 7 Убушиева О.В Призер 

30 Эльдяшева Эвелина Очировна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 7 Убушиева О.В Призер 

31 Джиргалова Карина Олеговна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 7 Найминова Е.Э. Призер 

32 Кокунцыкова Олеся Борисовна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 7 Бадмаева В.Н. Призер 

33 Гаряева Арина Заяновна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 7 Убушиева О.В Призер 

34 Бадмаев Ангрик Бадмаевич МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 7 Бадмаева В.Н. Призер 

35 Таскимбаева Амина Асылбековна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 8 Чимидова Ц.Н. Победитель 

36 Джамбинов Савр Басангович МКОУ "Цаганаманская гимназия" 8 Боджигаева М.В. Призер 

37 Петрушкеева Эльзята Нарановна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 8 Чимидова Ц.Н. Призер 

38 Убушиев Байр Баатрович МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 8 Чимидова Ц.Н. Призер 

39 Доржиева Николь Саналовна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 8 Чимидова Ц.Н. Призер 

40 Берикова Айлана Очировна МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 8 Дженджиева А.А. Призер 

41 Эльбикова Арина Окаевна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 8 Боджигаева М.В. Призер 

42 Гаряев Асур Заянович МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 8 Чимидова Ц.Н. Призер 

43 Таскимбаева Диляра Мырзабековна МКОУ "Юстинская СОШ имени Г.Б.Бевинова" 8 Багаева Н.М. Призер 

44 Анджубаева Мария Вячеславовна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 9 Романова С.В Победитель 

45 Балуев Адьян Викторович МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 9 Романова С.В Победитель 

46 Герасименко Ангелина Васильевна МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 9 Романова С.В Победитель 

47 Султанова Зухра Асилбековна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 9 Романова С.В Призер 

48 Налыкова Энкира Санановна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 9 Боджигаева М.В. Призер 

49 Шургучиев Дайчин Александрович МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 9 Романова С.В Призер 

50 Бадмаева Алина Ивановна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 9 Романова С.В Призер 

51 Бакташова Баина Владимировна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 9 Романова С.В Призер 

52 Батхараева Алтана Эрдниевна МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 9 Романова С.В Призер 

53 Баканов Николай Николаевич МКОУ «Цаганаманская СОШ №2». 9 Романова С.В. Призер 

54 Нимгирова Алтана Улюмджиевна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 9 Романова С.В Призер 

55 Васькиева Эльзата Дмитриевна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 9 Романова С.В Призер 

56 Манджиева Амуланга Мингияновна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 9 Романова С.В Призер 



№ Ф.И.О. (полностью) Образовательное учреждение Класс ФИО наставника Статус 

57 Сургалиева Сараантуяа Бадма-Гаряевна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 10 Боджигаева М.В. Призер 

58 Сангаджи-Горяева Герензел Александровна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 10 Найминова Е.Э. Призер 

59 Гаряева Иджилина Хонгоровна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 10 Найминова Е.Э. Призер 

60 Манджиева Алтана Валентиновна  МКОУ "Цаганаманская гимназия" 10 Боджигаева М.В. Призер 

61 Абаева Екатерина Александровна МКОУ "Харбинская СОШ" 10 Шуркчиева М.Г. Призер 

62 Бактаева Наджилма Цеденовна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 10 Боджигаева М.В. Призер 

63 Намруева Ольга Александровна МКОУ "Бергинская СОШ им. Чиряева М.М." 11 Дохаева Н.Т. Победитель 

64 Баталаева Байрта Олеговна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 11 Романова С.В Призер 

65 Налыков Оджа Евгеньевич МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 11 Романова С.В Призер 

66 Сухотаев Байр Александрович МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 11 Убушиева О.В Призер 

67 Мясяева Александра Эренценовна МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 11 Терпилова Н.М. Призер 

68 Аджиева Герля Александровна МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 11 Убушиева О.В Призер 

69 Докрунова Дарина Очировна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 11 Найминова Е.Э. Призер 

70 Энкеева Энкира Санановна МКОУ  «Татальская  СОШ» 11 Батяева Е.Г. Призер 

71 Хечиев Мазан Валерьевич МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 11 Убушиева О.В Призер 

 

  
 


